
UCHWAŁA NR XV/153/20
RADY GMINY DYWITY

z dnia 15 stycznia 2020 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia 
wysokości tej opłaty, określenia stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące 
odpady komunalne w kompostowniku przydomowym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 6j ust. 2 i 2a, art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, 2a pkt 4, ust. 3, 4a i 5 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 2010 z późn. zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, określonej w  i  ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z którą opłata będzie pobierana od 
gospodarstwa domowego z zastosowaniem zróżnicowanej stawki opłat w zależności od liczby mieszkańców 
zamieszkujących nieruchomość.

2. Przez gospodarstwo domowe rozumieć należy formalny zespół osób spokrewnionych lub 
nie spokrewnionych, mieszkających razem i wspólnie utrzymujących się. Jeżeli któraś z osób mieszkających 
utrzymuje się oddzielnie, ta osoba tworzy oddzielne jednoosobowe gospodarstwo domowe.

3. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi wynosi miesięcznie 
20,00 zł brutto za jednego mieszkańca w gospodarstwie domowym, w którym zamieszkuje od 1 do 4 osób 
włącznie. Miesięczna opłata za piątą oraz każdą kolejną zamieszkującą osobę wynosi odpowiednio 10,00 zł 
brutto.

4. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny ustala się stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w wysokości 
trzykrotności stawki, o której mowa w ust. 3.

5. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady, stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym.

6. Wysokość miesięcznego zwolnienia o którym mowa w ust. 5 wynosi 1,00 zł miesięcznie za każdą osobę 
w gospodarstwie domowym, zabudowanym budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym, kompostującym 
w kompostowniku przydomowym bioodpady, stanowiące odpady komunalne.

7. Prawo do częściowego zwolnienia, o którym mowa w ust. 5, przysługuje właścicielowi nieruchomości 
zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym na podstawie złożonej deklaracji, w której zadeklaruje 
kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.

8. Warunkiem częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o którym 
mowa w ust. 5 jest złożenie przez właściciela nieruchomości pierwszej lub nowej deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, w której 
będzie uwzględnione zwolnienie z tytułu korzystania z kompostownika przydomowego.

9. Zwolnienie przysługuje od miesiąca, w którym właściciel nieruchomości zadeklarował posiadanie 
kompostownika przydomowego.

§ 3. Z dniem 29 lutego 2020 r. traci moc uchwała Rady Gminy Dywity numer IV/33/19 z dnia 16 stycznia 
2019 r. w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty na 
terenie Gminy Dywity (Dz. Urz. Woj. Warmińsko -Mazurskiego z 2019 r. poz. 667).

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dywity.

Id: 62B5F7E2-18B1-4EA1-BCC4-741412A1E699. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
i obowiązuje od dnia 1 marca 2020 r.

 
Przewodnicząca Rady Gminy Dywity

Agnieszka Sakowska-Hrywniak

Id: 62B5F7E2-18B1-4EA1-BCC4-741412A1E699. Podpisany Strona 2




